
 
442271 Пензенская область, Белинский район, с. Студенка, ул. Центральная, 4 

ИНН 5810004718                         ОГРН 1025801069700 

Тел.: (3-02-31) 

 

 

 

 

 

Рассмотрено на общем                                                                                                       

собрании трудового коллектива                                                                   

МОУ «СОШ с. Студенки 

Белинского района Пензенской области 

им. А.И. Бородина» 

24.11.2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменение в положение 

обоплате труда работников  

 

Муниципального образовательного учреждения 

«Средней общеобразовательной школы  

 с. Студенки Белинского района 

 Пензенской области им. А.И. Бородина» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

с отделом образования 

администрации 

Белинского района 

Начальник отдела 

образования 

__________Н.М. Купчева 

«Утверждаю» 

Директор МОУ «СОШ 

с. Студенки Белинского района 

Пензенской области 

им. А.И. Бородина» 

_____________В.В. Левина 

Приказ № 16 от 25.11.2020г. 



В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Белинского района Пензенской области, приказом отдела образования администрации 

Белинского района Пензенской области от 20.10.2020 № 98, 1-1 «Об увеличении оплаты труда 

работников бюджетных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляет отдел образования администрации Белинского района», Администрация Белинского 

района, внести изменения в «Положение об оплате труда МОУ «СОШ с.Студенки Белинского района 

Пензенской области им.А.И. Бородина» следующие изменения: постановляет: 

          1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Белинского района Пензенской области, утвержденное 

постановлением администрации Белинского района Пензенской области от 01.09.2015 № 859, 

изложив приложение № 1 в следующей редакции:  
 

Базовые оклады по профессиональным квалификационным группам по должностям 

педагогических работниковМОУ «СОШ с.Студенки Белинского района Пензенской области 

им.А.И. Бородина» 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей по квалификационным 

уровням 

Базовый оклад 

(рублей) 

1 2 3 

2 квалификационный 

уровень 

педагог дополнительного образования 7833 

педагог-организатор 7833 

3 квалификационный 

уровень 

педагог-психолог  8025 

4 квалификационный 

уровень 

учитель 8212 

Базовые оклады по профессиональным квалификационным группам по должностям 

педагогических работников муниципальных дошкольных организаций 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должностей по 

квалификационным уровням 

Базовый оклад 

(рублей) 

3 квалификационный 

уровень 

воспитатель 9097 

4 квалификационный 

уровень 

старший воспитатель 9310 

Базовые оклады по профессиональным квалификационным группам по профессиям рабочих 

 

Квалификационные 

уровни 

 

Профессии рабочих 

 

Должностные оклады, 

руб. 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 

 

 

1 квалификационный 

уровень 

Повар 4279 

Сторож (вахтер) 4101 



Рабочий кухни 4193 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию зданий (уборщик) 

4101 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 

4 квалификационный 

уровень 

-водители автобусов или специальных 

легковых автомобилей («Медпомощь» 

и др.), 1 класс и занятые перевозкой 

обучающихся (детей, воспитанников) 

5310 

 

Механик 4637 

 
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

специалистов и служащих 

Квалификационные 

уровни  

Должности служащих Должностные оклады, 

руб. 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

4 квалификационный 

уровень 

Ведущий бухгалтер 5705 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


